
RESULTADO DE JULGAMENTO  

 

PREGÃO PRESENCIAL 01-2021 

 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 

de Preços nº 01-2021, Objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 

e materiais penso hospitalar, julgado em 01/02/2021 09:30h, que teve o resultado as seguintes empresas: 

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA nos lotes 06, 09 e 10; IREMEDFARMA vencedora 

do lote 01; COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO vencedora dos Lotes 12, 14 e 16; OKEY MED 

vencedora dos Lotes 08 e 11; MEDISIL vencedora dos Lotes 13 e 17; ODONTOMEDCENTER 

vencedora do Lote 03; COMERCIAL VIANA vencedora dos Lotes 02, 04, 05; MD MATERIAL 

vencedora dos Lotes 07, 15 e18. Barra do Mendes– BA, 01 de fevereiro de 2021. Edésio Micael 

Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 

01-2021, aberta e julgada em 01 de fevereiro de 2021, às 09:30 h, conforme Ata circunstanciada lavrada 

por ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes: MAIS SAÚDE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA nos lotes 06, 09 e 10; IREMEDFARMA vencedora do lote 01 no valor de R$ 

488.500,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais); COMERCIAL CIRURGICA NOVO 

TEMPO vencedora dos Lotes 12, 14 e 16; OKEY MED vencedora dos Lotes 08 e 11; MEDISIL 

vencedora dos Lotes 13 e 17; ODONTOMEDCENTER vencedora do Lote 03; COMERCIAL VIANA 

vencedora dos Lotes 02, 04, 05; MD MATERIAL vencedora dos Lotes 07, 15 e 18. Submete, outrossim, 

o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas.Barra do 

Mendes – BA, 01 de fevereiro de 2021.Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-2021. O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o 

Pregão Presencial 01-2021 objetivando Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos e materiais penso hospitalar, em favor das Empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA nos lotes 06, 09 e 10, no valor de R$ 159.000,00 (Cento e cinquenta e nove mil 

reais); IREMEDFARMA vencedora do lote 01; COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO vencedora 

dos Lotes 12, 14 e 16, no valor de R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais); OKEY MED vencedora 

dos Lotes 08 e 11, no valor de R$ 108.400,00 (Cento e oito mil e quatrocentos reais); MEDISIL 

vencedora dos Lotes 13 e 17 no valor de R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais); 

VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI – ODONTOMEDCENTER - ME vencedora do Lote 03 no 

valor de R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais); COMERCIAL VIANA vencedora dos Lotes 02, 04, 05, 

no valor de R$ 547.500,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais); MD MATERIAL 

vencedora dos Lotes 07, 15 e 18, no valor de R$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos reais); 

resolve HOMOLOGAR em 30/09/2021considerando vencedoras por apresentarem as melhores propostas 

de preços. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0101-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,CNPJ Nº 

17.406.286/0001-02. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e 

materiais penso hospitalar. Valor R$ 159.000,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais) Data de assinatura: 

02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0102-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, 

CNPJ Nº 36.685.847/0001-02. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos e materiais penso hospitalar. Valor R$ 488.500,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil e 

quinhentos reais) Data de assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– 

Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal. 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0103-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO, CNPJ Nº 

14.896.901/0001-30. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e 

materiais penso hospitalar. Valor R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais) Data de assinatura: 

02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0104-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL VIANA EIRELI EPP, CNPJ Nº 

04.668.436/0001-04. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e 

materiais penso hospitalar. Valor R$ 547.500,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais) 

Data de assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio Barreto 

de Oliveira- Prefeito Municipal. 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0105-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI – 

ODONTOMEDCENTER - ME, CNPJ: 34.909.753/0001-36. Objeto: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar. Valor R$ 102.000,00 (Cento e dois mil 

reais) Data de assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio 

Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0106-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA, HOSPITALAR, 

DE HIGIENE E TRANSPORTES, CNPJ: 96.827.563/0001-27. Objeto: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar. Valor R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro 

mil e quinhentos reais) Data de assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 

02/02/2021– Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal. 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 



 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0107-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: OKEY MED DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 

11.311.773/0001-05. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e 

materiais penso hospitalar. Valor R$ 108.400,00 (Cento e oito mil e quatrocentos reais) Data de 

assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio Barreto de 

Oliveira- Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 01-2021– Contrato nº CPP-0108-2021.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 

07.294.636/0001-32. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e 

materiais penso hospitalar. Valor R$ 68.500,00 (Sessenta e oito mil e quinhentos reais) Data de 

assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. Barra do Mendes-BA, 02/02/2021– Antonio Barreto de 

Oliveira- Prefeito Municipal. 

 


